
Numero Numero di 
Settore

1

Data adozione

11/01/2024
Comune di Galliate

Provincia di Novara
Generale

12

Settore Polizia Municipale

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL Settore Polizia Municipale

Oggetto:  AVVISO  D'ASTA  PUBBLICA  PER  L'ALIENAZIONE  DI  MEZZI 
COMUNALI - NOMINA COMMISSIONE

La Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Galliate dal 
11/01/2024 al 26/01/2024.



Numero Numero 
settore

1

Data

11/01/2024
Comune di Galliate

Provincia di Novara
Generale

12

AVVISO D'ASTA PUBBLICA PER L'ALIENAZIONE DI MEZZI COMUNALI 
- NOMINA COMMISSIONE    

DETERMINAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che 
- con  Determinazione  n.  62/954  del  23/11/2023  avente  titolo  “ASTA  PUBBLICA  PER 

L’ALIENAZIONE DI VEICOLO DEL PARCO AUTO COMUNALE – PRESA D’ATTO E 
INDIZIONE D’ASTA” veniva approvato il suddetto avviso d’asta con i relativi documenti 
allegati; 

- l’avviso  summenzionato  prevede che l’asta  pubblica venga esperita  con il  “metodo delle 
offerte segrete al rialzo rispetto al prezzo base con aggiudicazione da effettuarsi con il criterio 
del prezzo più alto ai sensi dell’art. 73, lettera c) del R.D. 23/05/1924, n. 827 di fronte ad una 
apposita commissione, nominata dall’Ente”; 

Dato atto che occorre provvedere alla formazione della Commissione, la quale dovrà essere 
costituita da un numero dispari di commissari; 

Ritenuto di procedere alla nomina quali commissari delle seguenti persone: 
- Presidente: Dott. Angelo Falcone – Responsabile del Settore Polizia Municipale dell’Ente; 
- Componenti: Commissario Luisa Gambaro e Commissario Simona Burlini – funzionari del 

Settore Polizia Municipale dell’Ente;
- Segretario verbalizzante: Vice Commissario Elena Massa – funzionario del Settore Polizia 

Municipale dell’Ente;

 Considerato che l’asta pubblica di cui alla Determinazione n. 62/954 del 23/11/2023 è fissata 
per il giorno 11/01/2024 con inizio alle ore 10,00, e dunque in tale data si riunirà la summenzionata 
Commissione; 

Dato atto che l’asta in oggetto si  svolgerà presso la  sala Giunta del  Comune di Galliate, 
ubicata nel Palazzo Municipale sito in Galliate, Piazza Martiri della Libertà n. 28; 

Dato atto che, ai sensi della normativa vigente, ed in particolare degli artt. 6 bis L. 241/1990 e 
53 D.Lgs 165/2001, per i componenti della Commissione non sussistono cause di incompatibilità e di 
astensione e che i medesimi svolgeranno l'incarico in orario di servizio ed a titolo gratuito; 

Dato  atto  che  nella  formazione  dell'atto  è  stata  verificata  la  regolarità  e  la  correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi del combinato disposto dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 5 del Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; 

Dato atto che non sussistono condizioni di conflitto ai sensi del DPR 16.04.2013 n. 62; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/00 riguardante le funzioni e le responsabilità dei dirigenti;

Visto l’art. 109 comma 2 del D. Lgs. 267/00 con cui le funzioni di cui all’art. 107 vengono 
attribuite ai responsabili degli uffici e dei servizi;

1



Numero Numero 
settore

1

Data

11/01/2024
Comune di Galliate

Provincia di Novara
Generale

12

Visto il  provvedimento del Sindaco n. 7/2023 con il  quale venivano attribuite le funzioni 
dirigenziali;

DETERMINA

• di approvare i richiami, le premesse e l'intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo; 

• di disporre la nomina dei componenti della Commissione per l’esame delle offerte relative 
all’“ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DI VEICOLO DEL PARCO AUTO COMUNALE – 
PRESA D’ATTO E INDIZIONE D’ASTA”, di cui alla Determinazione n. 62/954 del 23/11/2023, 
identificandoli nelle seguenti persone: Presidente: Dott. Angelo Falcone; Componenti: Commissario 
Luisa Gambaro e Commissario Simona Burlini; Segretario verbalizzante: Vice Commissario Elena 
Massa; 

• di dare atto che l’asta pubblica di cui alla Determinazione n. 62/954 del 23/11/2023 è fissata 
per il giorno 11/01/2024 con inizio alle ore 10,00 presso la sala Giunta del Comune di Galliate, sito 
in  Piazza  Martiri  della  Libertà  n.  28,  e  che  dunque  in  tale  data  si  riunirà  la  summenzionata 
Commissione in seduta pubblica; 

•  di  dare  atto  che  la  Commissione  resterà  in  carica  fino  all'espletamento  dell'incarico  e 
comunque fino  alla  formulazione della  graduatoria  di  merito  e  successivamente,  se  necessario  e 
consentito dalla normativa, fino all'espletamento di ulteriori compiti successivi;

• di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio online sul sito 
istituzionale del Comune di Galliate nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso 
– Selezioni interne.

IL COMANDANTE
RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott. Angelo Falcone

2

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Galliate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FALCONE ANGELO in data 11/01/2024


